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Aan de fractie van GroenLinks POSTADRES

de heer M.J.G. Janssen Postbus 1992

de heer M. Mlders 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake Roze Loper 16 februari 2022 --

certificaat Verz. 21 februari 2022

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
Karin Martens 043 350 3131 2022.02308
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Karin.Martens@maastricht.nl 043 - 350 4141

Geachte heer Janssen en de heer M. Milders,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie op 26 januari
2022 heeft gesteld.

Vraag 1:
Is het college bekend met het Roze Loper certificaat?

Antwoord 1:
Ja

Vraag 2:
Is het college het met Groen Links eens dat het bijzonder jammer is dat geen enkele Maastrichtse zorginstelling dit certificaat bezit?

Antwoord 2:

Dit hoeft niet te beteken dat zorginstellingen geen inspanningen leveren op dit gebied. Wat mee kan spelen is dat het certificaat nog redelijk nieuw is. COC Limburg kan ondersteuning bieden aan zorginstellingen die aan de slag willen gaan met het Roze Loper certificaat voor hun organisatie. Op dit moment zijn er geen zorginstellingen die zichzelf hebben gemeld bij COC Limburg voor ondersteuning bij het traject, maar we zullen het COC vragen om het Roze Loper certificaat onder de aandacht te brengen van zorginstellingen en hun ondersteuning hierbij aan te bieden.

Vraag 3:
Wordt er binnen aanbestedingsprocedures met zorg en welzijnsorganisaties gesproken over seksuele diversiteit onder haar patiénten c.q. cliénten alsmede medewerkers?

Antwoord 3:
Nee, er wordt in de aanbestedingsprocedures met zorg- en welzijnsorganisaties niet gesproken over dit thema.

Vraag 4:

Wat gaat de gemeente de komende jaren doen om zorginstellingen waarmee de gemeente een contract heeft te motiveren om dit certificaat te behalen? bijvoorbeeld in een nieuwe aanbestedingsronde.
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Antwoord 4:

Het college zal het COC Limburg vragen om bij zorginstellingen extra aandacht te vragen voor de ‘Roze Loper’. In de laatste Kwiek! die in maart zal verschijnen, is er aandacht voor dit onderwerp via een interview met een oud-bestuurslid van het COC.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

(‘(/ﬁ%)/z A aty

Anita Bastiaans
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit

1 De infokrant voor senioren.
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